¹ *Orig. togari (sic).*

ORDO COMMENDATIONIS ANIMÆ

25. Primum dicatur litania, ut supra, fol. 133.

26. Deinde, dum anima in agone sui exitus anxiatur, sequentes dicantur orationes:

PROFICISCERE, anima Christiana, de hoc mundo, in nomine Dei Patris omnipotentis, qui te creavit. In nomine Iesu Christi, Filii Dei vivi, qui pro te passus est. In nomine Spiritus Sancti, qui in te fusus est. In nomine angelorum et archangelorum. In nomine thronorum et dominationum. In nomine principatum et potestatum. In nomine cherubim et seraphim. In nomine patriarcharum et prophetarum. In nomine sanctorum apostolorum et evangelistarum. In nomine sanctorum martyrum et confessorum. In nomine sanctorum monachorum et eremitarum. In nomine virginum et omnium sanctorum et sanctarum Dei. Hodie sit in pace locus tuus, et habitatio tua in sancta Sion.

27. Oremus.

DEUS misericors, Deus clemens, Deus qui secundum multitudinem miserationum tuarum peccata pœnitentium deles, et prœteritorum criminum culpas venia remissionis evacuas: respice propitius super hunc famulum tuum, **N.**, *vel:* famulam tuam, **N.**, et, remissionem omnium peccatorum suorum tota cordis confessione poscentem, deprecatus exaudi; renova in eo, *vel:* in ea, piissime Pater, quicquid terrena fragilitate corruptum, vel quicquid diabolica fraude violatum est, et unitati corporis Ecclesiæ membrum redemptionis annecte, miserere, Domine, gemituum, miserere, Domine, lacrimarum eius, et, non habentem fiduciam, nisi in tua misericordia, ad tuæ sacramentum reconciliationis admitte. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

28.

COMMENDO te omnipotenti Deo, cuius es creatura, ut cum humanitatis debitum, morte interveniente, persolveris, ad creatorem tuum, qui te de limo formavit, revertaris. Egredienti itaque animæ tuæ de corpore splendidissimus angelorum chorus occurrat. Iudex apostolorum te senatus circumdet. Candidatorum tibi martyrum triumphator exercitus obviet. Lucida rutilantium te confessorum turba circumornet. Iubilantium te virginum chorus excipiat, et beatæ quietis in sinu patriarcharum te complexus astringat. Mitis atque festivus Christi Iesu tibi conspectus appareat, qui te inter assistentes sibi iugiter interesse decernat. Ignoret omne, quod horret in tenebris, quod stridet in flammis, quod cruciat in tormentis. Cedat tibi tæterrimus satanas cum satellitibus suis, et in adventu tuo¹ te comitantibus angelis, contremiscat, atque in æternæ noctis chaos immane diffugiat. Exurgat Deus, et dissipentur inimici eius, et fugiant, qui oderunt eum a facie eius; sicut deficit fumus, deficient, sicut fluit cera a facie ignis, sic pereant peccatores a facie Dei. Confundantur igitur et erubescant omnes Tartaræ legiones, et ministri Satanæ iter tuum impedire non audeant; liberet te a cruciatu Christus, qui pro te mori dignatus est. Constituat te Christus, Filius Dei intra paradisi sui semper amœna virentia, et inter oves suas te verus ille pastor agnoscat. Ille ab omnibus tuis peccatis te absolvat, atque ad dexteram suam in electorum suorum te sorte constituat, ut Redemptorem tuum facie ad faciem videas, et, præsens semper assistens, manifestissimam beatissimis oculis aspicias veritatem. Constitutus *vel:* constituta igitur inter agmina beatorum, contemplationis divinæ dulcedine potiaris in sæcula sæculorum. [R.] Amen.